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Folk først!
Det er mennesket , mangfaldet, miljøet 
og muligheitene som er viktig for meg. 
Brukaren skal ha fokus i Nav, pasienten 
i sjukehussaka, barnet i barnevernet, 
innbyggjaren i Møre og Romsdal i øko-
nomien, eleven i skulen og trafikanten i 
samferdselspørsmål.
Vi treng godt utdanna ungdom for å 
drive næringslivet vårt framover. Venstre 
vil stimulere til attraktive arbeidsplassar, 
bu- og fritidstilbod for ungdom. Vi vil 
bruke pengar på kulturhus, idrettsan-
legg og turstiar. Vi vil samordne frivilleg 
innsats, samarbeide med kommunane 
om gode folkehelseprogram og gi hjelp 
til ungdom som skal skaffe seg bustad 
for første gong.
Venstre vil bruke meir pengar på dei 
vidaregåande skulane og høgskulane og 
auke satsinga på rekruttering og vida-
reutdanning av lærarar, fordi læraren er 
den viktigaste kjelda til trivsel og læring 
i skulen.

Miljøkrav til næringslivet tvingar fram 
nye løysingar som sparer miljø og 
energi. Ei slik utvikling set næringslivet 
vårt i førarsetet internasjonalt. Pengane 
fylket rår over til næringsstimulering må 
brukast til dette. Av og til må vi la det 
gamle fare for å gi rom til nye løysingar, 
også i næringslivet.
Venstre er eit liberalt parti. Folk skal 
kunne leve med minst mogeleg offent-

leg innblanding. Kommunen og fylket 
skal vere hjelparar til dei som treng 
det, ikkje hinder. Gir du meg tillit, vil eg 
arbeide hardt for å gjennomføre det vi 
har lova!

Fylkesordførar-kandidat: Gunn Berit Gjerde 
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Satsing  på samferdsel er god nærings- og distriktspolitikk, 
og helt avgjørende  for å videreutvikle verdiskapinga i fylket 
vårt. Venstre vil være  garantisten for en offensiv satsing på 
samferdsel, og sikre at Møre og  Romsdal videreutvikles som 
en framtidsrettet region for etablering av  næringsvirksom-
het. 
Venstre prioriterer: trafikksikkerhet , sterk økning av vegved-
likehold, ungdomskortet, innfartsvegene til byene, oppstart 
av viktige  samferdsleprosjekt, heva standard på fergetilbu-
det, fergefri E39 og videreutvikling av TIMEekspressen.

Det er viktig å nå barn og unge med positive og gode kunst- 
og kulturopplevelser. Dette har betydning for bl.a. dannelse, 
kunnskapsutvikling og kreativitet.  Venstre tror at kultursek-
toren fremmer et mangfoldig og tolerant samfunn. Derfor 
vil Venstre: gi alle innbyggerne mulighet til å delta i et bredt 
spekter av kulturaktiviteter, gi grunnlag for å skape og produ-
sere kultur, gi kulturlivet forutsigbare utviklingsvilkår, tilby 
nødvendig kulturfaglig kompetanse, ivareta kulturarven, ha 
profesjonelle kulturarbeidere i alle kommuner og sikre godt 
samarbeid mellom offentlige, frivillige og private aktører.

2. Iver Nordseth 3. Frøydis Austigard 
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Kirsti Dale, 57 år, Ålesund
Venstre tror at personlig frihet gir 
mennesket skaperevne, kreativitet og 
ansvarsfølelse. For å få til det må vi mot-
arbeide urettferdighet og dårlig behand-
ling i alle sammenhenger. Min drivkraft 
er å arbeide for de som trenger det mest, 
og at alle skal bli hørt. Ingen sak er for 
liten og ingen sak er for stor. Mennesker 
skal komme først, deretter systemet!

Pål Farstad, 52 år, Kristiansund
Norsk sjømat skal være det tryggeste du 
spiser. Derfor jobber Venstre for et reint 
hav, og at fisken prioriteres der det er 
konflikt med aktivitet som kan skade fis-
ken og livet i havet. Det er særs viktig at 
sildefelta på Mørekysten beskyttes. Ven-
stre vil ha større satsing på oljevernbe-
redskap og marin og maritim forskning, 
utvikling, rekruttering og utdanning.

Britt Giske Andersen, 45 år, Giske
Venstre likar reiseliv og tar næringa 
på alvor. Venstre vil arbeide for større 
bevissthet for reiselivet som eiga næring 
og vere ein aktiv tilretteleggar for vidare 
utvikling. Venstre vil ivareta vårt unike 
kyst og fjordlandskap og gjere det 
tilgjengelig på ein miljøbevarande måte, 
m.a. med auka kollektivsatsning.

4. kandidat 5. kandidat 6. kandidat
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Helge Hamre, 41 år, Volda
I Venstre råder lokaldemokratiet. 
Våre folkevalde blir ikkje styrte 
ovanfrå. Vi kan difor seie at organi-
sering av sjukehustilbod må gjerast 
utfrå pasientane sitt behov, og slik 
at alle er sikra  akuttberedskap 
og fødetilbod som gir den enkelte 
tryggleik både i høve til faglig 
kvalitet og reiseavstand.

Ingebjørg Eide, 50 år, Eide
Venstre vil ha sterkt fokus på gode 
oppvekstmiljø, fritidsaktiviteter og 
forebyggende helsetiltak for barn 
og unge, der skole, barnehager og 
barneverntjenester ses i en helhet-
lig sammenheng. Samferdsel, hel-
setilbud, kulturtilbud, forvaltning 
av friluftsområder og miljøspørs-
mål skal sees i et barneperspektiv.

Steffen Falkevik, 20 år, Unge V
Elever har rett til å bli tatt på alvor! 
Alle lærere skal systematisk evalu-
eres  slik at de kan bli bedre lærere. 
Det må gis mer penger til oppus-
sing og vedlikehold av skolebygg. 
Elever er gode brukere av bussen, vi 
vil gjøre det enklere å bruke bussen 
ved å redusere prisen på ungdoms-
kort, og øke aldersgrensen.

Ragnhild Helseth, 53 år, Kr.sund
Alle har rett til likeverdige kunst- 
og kulturtilbud, uavhengig av funk-
sjonsnivå, geografi og økonomi. 
Kulturmangfold må fremmes. 
Kulturpolitikk rommer alle kultur- 
og kunstarter, media, språk, idrett 
og friluftsliv. Praktiske og estetiske 
fag i videregående skole med 
håndverk- og kunstfag må styrkes!

7. kandidat 8. kandidat

9. kandidat 10. kandidat
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Miljø og energi 
Vi må ta større omsyn til det biologiske 
mangfaldet, urørt natur og naturopple-
vingar enn vi har gjort før.
Venstre vil:
•	 stimulere bedrifter økonomisk, som 

satsar på miljøteknologi
•	 saman med kommunene, satse på 

vindkraftutbygging og sikre  vertskom-
munene inntekter gjennom naturres-
sursskatt og konsesjonsavgift

Kunnskap
Alle elevar skal ha eit fellesskap å være 
i som gjev meistringsglede og sikrar 

læring og personlig utvikling.
Venstre vil:
•	 ha ei medvita haldning til at attraktive 

og trygge skular er den beste regio-
nale utviklinga av fylket vårt

•	 styrkje læraren gjennom å innføre of-
fentleg finansiert kompetanseår med 
fagleg oppdatering og fordjuping

Varm velferd når 
du treng det 
God helse- og sosialpolitikk handlar om 
kvaliteten i tilboda - at ein får best moge-
leg hjelp. Venstre set pasienten først!
Venstre vil:
•	 at alle innbyggarar i fylket må sikrast 

ei spesialisthelseteneste med akuttbe-
redskap og eit fødetilbod som gjev den 
enkelte tryggleik både når det gjeld 
fagleg kvalitet og reiseavstand

Eit kreativt og 
verdiskapande 
Norge 
Næringslivet i Møre og Romsdal er mang-
faldig. Vi vil ha særleg fokus på små og 
mellomstore bedrifter.
Venstre vil:
•	 likestille sjølvstendig næringsdrivande 

med arbeidstakarar med omsyn til so-
siale rettar  ved sjukdom, svangerskap, 

Venstre likar at ungar ler 
og at ungdomen ser opp og 
fram!
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Venstre likar rein kraft!

fødsel og omsorg for små barn
•	 legge til rette for trygge arbeidsplas-

sar i landbruket gjennom fokus på 
arbeidsmiljø og økonomi

Samferdsel 
Gode samferdselsløysingar er svært viktig 
for næringsliv og folk i Møre og Romsdal.
Venstre vil:
•	 Videreutvikle TIMEkspressen – spesielt 

med gode tilførselsruter
•	 Prioritere billigere ungdomskort – og 

høyere aldersgrense
•	 Heve standarden på fergetilbudet – 

samt prioritere fergekaiene
•	 Ha rask realisering av innfartsvegene 

til Ålesund, Molde og Kristiansund
•	 Prioritere oppstart av Nordøyvegen, 

Trollheimstunnelen – samt andre pro-
sjekt som Langfjordstunnelen, Talgsjø-
tunnelen og Sande Fastlandsamband

•	 Være pådriver for fergefri E 39

Marine næringar 
Fiskeri- og havbrukspolitikken skal sikre 
ei konkurransedyktig og allsidig næring, 
gjennom nyskaping og produktutvikling.
Venstre vil:
•	 at gyteområda utanfor Mørekysten 

skal vernast mot petroleumsverksemd
•	 at fylkeskommunen er aktiv i arbeidet 

for å sikre fylket konsesjonar og kvote-

rettar både i havbruk og fiskeri
•	 at vertskommunar for oppdrettsanlegg 

får kompensasjon gjennom ei avgift 
frå oppdrettsselskapa for bruk av areal 
i kystsonen

Mangfald!
Venstre er imot generalisering av innvan-
drarar. Vi vil hjelpe folk som er forfølgde. 
Noreg skal ha ein human og fornuftig 
innvandringspolitikk, der vi er tydelege 
på krav og rettar, for å skape god inte-
gerering. Noreg treng innvandring for å 
møte utfordringane i arbeidsmarknaden, 
og vi treng kunnskapen og impulsane dei 
har med seg.
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Hvorfor Venstre?

Fo
to

:  

Venstre tar utfordringene 
med å forvalte våre natur-
ressurser til beste for fram-
tiden.

Venstre vil stimulere næringsli-
vet til å videreutvikle seg i tråd 
med ny kunnskap om miljø og 
fornybare ressurser.

Venstre har fokus på små 
og mellomstore bedrifter, 
og vil gjøre det lettere for 
den som ønsker å skape sin 
egen arbeidsplass!

 

Venstre vil arbeide for samferd-
selstiltak som dekker sam-
funnet og næringslivet sine 
transportbehov på en effektiv, 
trafikksikker og miljøvennlig 
måte!

Venstre tror sterkt på men-
neskets skaperevne, krea-
tivitet og ansvarsfølelse. 
Mennesker som gis frihet er 
best i stand til å ta ansvar 
for eget liv, sine medmen-
nesker og for utvikling av 
samfunn og næringsliv.

 Venstre mener dagens situa-
sjon for sykehusbygget i Molde 
og uavklarte funksjoner for 
sykehuset i Kristiansund er 
uakseptabel. Spørsmålet om 
nybygg for Molde, hvilke funk-
sjoner som skal tillegges de 
to sykehusene og hvordan de 
skal organiseres må avklares 
raskt slik at det skapes ro for 
befolkningen, for pasienter og 
for de ansatte.

På www.venstre.no/moreogromsdal finn du meir om oss! 
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